NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2021 年 10 月 15 日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13 号
株 式 会 社 中 京 銀 行

「グリーンボンド」への投資について

中京銀行（頭取 小林 秀夫）は、資産運用を通した社会貢献への取り組みとして、長野

県が発行するグリーンボンド（10 年債・発行額 100 億円、以下本債券）のうち 2 億円を

投資いたしましたので、お知らせします。

グリーンボンドとは、企業や地方自治体等が国内外の環境改善を目的とするグリーン

プロジェクトに要する資金を調達するために発行する債券です。

本債券の発行により調達した資金は、「環境負荷の低減（温室効果ガスの排出削減）」「水災

害など発生時の浸水被害の緩和」「水災害など発生時の土砂災害の緩和」「森林の多面的な

機能の維持促進（土砂災害防止機能の向上、水源涵養、温出効果ガスの削減、生物多様性の

保全）」に関連した事業等に充当され、国連の提唱するＳＤＧｓ（注）の達成に貢献するもの

です。

当行は、「中京銀行ＳＤＧｓ宣言」を制定しており、今後も金融を通じて持続可能な社会

の実現と当行の企業価値向上に努めてまいります。

記

＜投資したグリーンボンドの概要＞

銘 柄 長野県令和 3年度第 3回公募公債（グリーンボンド（10 年））

年 限 10 年（満期一括償還）

発行額 100 億円

投資額 2 億円

発行日 2021 年 10 月 25 日

その他 株式会社日本格付研究所より、グリーンボンドの特性に従うものとしてセカ

ンドオピニオンを取得しております。

(注) ＳＤＧｓ（エス・ディー・ジーズ）とは

Sustainable Development Goals（持続可能な開発目標）の略で、「誰一人取り残さない」という理念のも

と、あらゆる人が幸せに暮らせる持続可能な社会の実現に向けて、2015 年に国連サミットで採択された国

際目標。貧因や飢餓、働きがいや経済成長、気候変動など 17の目標と169のターゲットで構成されており、

2030 年までの達成を目指しています。

以 上